

平成29年度 正味財産増減計算書(合計表)

平成29年 4月 1日から平成30年3月31日まで

単位 円

科 目		当年度	前年度	増 減
大 科 目	中 科 目			
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	基本財産受取利息	3,550	9,394	△ 5,844
	小 計	3,550	9,394	△ 5,844
特定資産運用益	特定資産受取利息	3,163	6,603	△ 3,440
	小 計	3,163	6,603	△ 3,440
受取会費	会費収入	37,757,000	39,007,000	△ 1,250,000
	青年・女性部会会費収入	1,954,500	2,013,000	△ 58,500
	小 計	39,711,500	41,020,000	△ 1,308,500
特別会費	研修・会員交流参加費収入	5,639,509	4,843,500	796,009
	小 計	5,639,509	4,843,500	796,009
事業収益	簡易保険集金事業収入	1,006,890	1,661,113	△ 654,223
	広告料収入	120,000	120,000	0
	その他の事業収入	1,458,312	1,520,944	△ 62,632
	小 計	2,585,202	3,302,057	△ 716,855
受取補助金等	全法連助成金	24,895,700	23,229,200	1,666,500
	愛知県連助成金	1,558,000	1,540,000	18,000
	商工会補助金	492,004	479,053	12,951
	小 計	26,945,704	25,248,253	1,697,451
受取寄付金	募金収益	164,240	0	164,240
	小 計	164,240	0	164,240
雑収益	受取利息	70	507	△ 437
	雑収入	2,060,906	1,933,126	127,780
	小 計	2,060,976	1,933,633	127,343
経常収益計		77,113,844	76,363,440	750,404
(2)経常費用				
事業費				
	役員報酬	5,511,330	5,410,250	101,080
	給料手当	9,807,816	10,413,840	△ 606,024
	退職給付費用	342,000	790,400	△ 448,400
	法定福利費	2,190,746	1,866,583	324,163
	福利厚生費	526,284	505,354	20,930
	委員会費	1,694,059	701,708	992,351
	旅費交通費	735,416	715,330	20,086
	通信運搬費	3,426,124	2,638,269	787,855
	減価償却費	80,203	38,256	41,947
	消耗品費	649,986	661,395	△ 11,409
	印刷製本費	6,629,931	6,247,589	382,342
	賃借料	3,078,608	2,952,727	125,881
	諸謝金	3,404,062	4,750,072	△ 1,346,010
	租税公課	2,126	869	1,257
	支払負担金	2,265,846	2,324,968	△ 59,122
	支払助成金	15,034,231	16,239,918	△ 1,205,687
	業務委託費	3,392,208	3,434,845	△ 42,637
	新聞図書費	128,550	128,549	1
	支払手数料	307,403	364,831	△ 57,428
	施設利用料	730,249	1,259,993	△ 529,744
	渉外費	558,113	810,134	△ 252,021
	雑費	61,196	67,075	△ 5,879
	小 計	60,556,487	62,322,955	△ 1,766,468
管理費	役員報酬	290,070	284,750	5,320
	給料手当	1,375,070	1,556,090	△ 181,020
	退職給付費用	18,000	41,600	△ 23,600
	法定福利費	259,926	240,169	19,757
	福利厚生費	67,716	65,022	2,694
	総会費	5,242,206	4,500,905	741,301
	役員会費	4,774,879	4,285,924	488,955
	委員会費	0	314,361	△ 314,361
	旅費交通費	94,624	92,040	2,584
	通信運搬費	347,140	170,849	176,291
	減価償却費	10,319	4,922	5,397
	消耗品費	83,633	85,100	△ 1,467
	集金代行推進費	744,271	977,922	△ 233,651
	賃借料	396,120	379,921	16,199
	租税公課	274	111	163
	業務委託費	508,592	441,955	66,637
	新聞図書費	16,539	16,540	△ 1
	支払手数料	39,554	46,941	△ 7,387
	関係団体費	451,450	457,400	△ 5,950
	渉外費	71,812	104,238	△ 32,426
	雑費	7,875	8,630	△ 755
	小 計	14,800,070	14,075,390	724,680
経常費用計		75,356,557	76,398,345	△ 1,041,788
評価損益等調整前当期経常増減額		1,757,287	△ 34,905	1,792,192
基本財産評価損益等		0	0	0
特定財産評価損益等		0	0	0
評価損益等計		0	0	0
当期経常増減額		1,757,287	△ 34,905	1,792,192
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益計		0	0	0
(2)経常外費用				
経常外費用計		0	210,963	△ 210,963
当期経常外増減額		0	210,963	△ 210,963
他勘定振替額		0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額		1,757,287	△ 245,868	2,003,155
法人税、住民税及び事業税		89,600	89,600	0
当期一般正味財産増減額		1,667,687	△ 335,468	2,003,155
一般正味財産期首残高		102,078,696	102,414,164	△ 335,468
一般正味財産期末残高		103,746,383	102,078,696	1,667,687
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減の部		0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0
指定正味財産期末残高		0	0	0
III 正味財産期末残高		103,746,383	102,078,696	1,667,687